

Mikkelsen Arkitekter A/S

Vesterbrogade 95 A, 3.

1620 København V

CVR-nr. 26314313

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Stig Mikkelsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mikkelsen Arkitekter A/S
Vesterbrogade 95 A, 3.
1620 København V

CVR-nr.: 26314313
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Carsten Haurum, formand
Jette Lehmann Mikkelsen
Stig Mikkelsen

Direktion

Stig Mikkelsen, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktivitet er at drive arkitektvirksomhed, og andre beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.122 t.kr. Selskabets aktivmasse udgør 17.174 t.kr., og egenkapital udgør 9.691 t.kr.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Efter statusdagen er der udloddet et ekstraordinært udbytte på 7.233 t.kr. Heraf er 1.042 t.kr. lånt tilbage som ansvarlig lånekapital, således selskabets egenkapital med tillæg af ansvarligt lånekapital udgør 3.500 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.382.566	11.551
Personaleomkostninger	1	(10.637.943)	(9.847)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(193.194)</u>	<u>(100)</u>
Driftsresultat		5.551.429	1.604
Andre finansielle indtægter	3	6.858	111
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(189.134)</u>	<u>(67)</u>
Resultat før skat		5.369.153	1.648
Skat af årets resultat	5	<u>(1.247.000)</u>	<u>(367)</u>
Årets resultat		<u>4.122.153</u>	<u>1.281</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	106
Overført resultat		<u>4.122.153</u>	<u>1.175</u>
		<u>4.122.153</u>	<u>1.281</u>
Udbytte udloddet efter balancedagen			
Ekstraordinært udbytte		<u>7.232.960</u>	<u>0</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	1
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	1
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		277.072	349
Indretning af lejede lokaler		184.506	220
Materielle anlægsaktiver	7	461.578	569
Andre tilgodehavender		317.300	317
Finansielle anlægsaktiver	8	317.300	317
Anlægsaktiver		778.878	887
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.800.205	6.911
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.142.949	2.359
Andre tilgodehavender		212.727	111
Periodeafgrænsningsposter		139.370	135
Tilgodehavender		7.295.251	9.516
Likvide beholdninger		9.099.787	2.544
Omsætningsaktiver		16.395.038	12.060
Aktiver		17.173.916	12.947

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	637.500	510
Overført overskud eller underskud		9.053.507	4.859
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>106</u>
Egenkapital		<u>9.691.007</u>	<u>5.475</u>
Udskudt skat	11	1.962.000	715
Andre hensatte forpligtelser	12	<u>300.000</u>	<u>250</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.262.000</u>	<u>965</u>
Bankgæld		3	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	493.492	728
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.525.958	2.522
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		77.234	0
Skyldig selskabsskat		0	507
Anden gæld		<u>3.124.222</u>	<u>2.750</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.220.909</u>	<u>6.507</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.220.909</u>	<u>6.507</u>
Passiver		<u>17.173.916</u>	<u>12.947</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	510.000	0	4.858.854	105.800
Kapitalforhøjelse	127.500	72.500	0	0
Overført fra overkurs	0	(72.500)	72.500	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(105.800)
Årets resultat	0	0	4.122.153	0
Egenkapital ultimo	637.500	0	9.053.507	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				5.474.654
Kapitalforhøjelse				200.000
Overført fra overkurs				0
Udbetalt ordinært udbytte				(105.800)
Årets resultat				4.122.153
Egenkapital ultimo				9.691.007

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	9.955.651	9.267
Pensioner	536.919	486
Andre omkostninger til social sikring	145.373	94
	10.637.943	9.847
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	17
	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.112	8
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	192.082	92
	193.194	100
	2018	2017
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	6.858	111
	6.858	111
	2018	2017
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	60.856	13
Valutakursreguleringer	114.618	42
Øvrige finansielle omkostninger	13.660	12
	189.134	67
	2018	2017
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	507
Ændring af udskudt skat	1.247.000	(140)
	1.247.000	367

Noter

	Erhverv- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	
	<u>kr.</u>	
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		25.000
Kostpris ultimo		25.000
Af- og nedskrivninger primo		(23.888)
Årets afskrivninger		(1.112)
Af- og nedskrivninger ultimo		(25.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.018.168	308.041
Tilgange	54.332	30.294
Kostpris ultimo	1.072.500	338.335
Af- og nedskrivninger primo	(669.413)	(87.762)
Årets afskrivninger	(126.015)	(66.067)
Af- og nedskrivninger ultimo	(795.428)	(153.829)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	277.072	184.506

Noter

	Andre tilgode- havender kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	317.300
Kostpris ultimo	317.300
Regnskabsmæssig værdi ultimo	317.300

	2018 kr.	2017 t.kr.
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	74.528.043	68.549
Foretagne acontofaktureringer	(73.385.094)	(66.190)
	1.142.949	2.359

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
10. Virksomhedskapital			
A-aktier	510.000	1	510.000
B-aktier	127.500	1	127.500
	637.500		637.500

	2018 kr.	2017 t.kr.
11. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(20.000)	(20)
Tilgodehavender	3.107.000	790
Hensatte forpligtelser	(66.000)	(55)
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.059.000)	0
	1.962.000	715

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser indeholder forpligtelser til retssager. Ultimo 2018 udgør forpligtelserne 300 t.kr. Andre hensatte forpligtelser er kortfristede.

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.001.458	1.634

14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med S. Mikkelsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
